
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^ 3.JD18 года № %У*

Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных 
требований земельного законодательства, в отношении объектов 

земельных отношений на 2019 год

В целях реализации Федерального закона от 26 декабря 2008 года 
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля»,на основании статьи 41 Устава 
муниципального образования Суворовский район, администрация 
муниципального образования Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу профилактики нарушений обязательных 
требований земельного законодательства в отношении объектов земельных 
отношений на 2019 год (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте муниципального 
образования Суворовский район в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня ^ го  официального 
опубликования. •'

Исп.:Никалин А.В.



1

Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Суворовский район 

от Я- Ю .2Л^- 9#1

Программа
профилактики нарушений обязательных требовании земельного 
законодательства в отношении объектов земельных отношений

на 2019 год

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

1.. Размещение на официальном 
сайте муниципального 
образования Суворовский 
район в сети «Интернет» 
нормативных правовых актов, 
содержащих обязательные 
требования, оценка соблюдения 
которых является предметом 
муниципального земельного 
контроля

постоянно сотрудники общего 
отдела, отдела 

муниципального 
контроля 

администрации МО 
Суворовский район

2. Информирование юридических 
лиц и индивидуальных 
предпринимателей через 
официальный сайт 
муниципального образования 
Суворовский район в сети 
«Интернет» по вопросам 
соблюдения обязательных 
требований земельного 
законодательства, а также об 
изменениях, вносимых в 
действующие нормативные 
правовые акты,
устанавливающие обязательные 
требования в области 
земельных отношений, сроках и 
порядке вступления их в 
действие; подготовка и 
распространение через 
официальный сайт 
муниципального образования 
Суворовский район в сети 
«Интернет» рекомендаций о

постоянно, по 
мере внесения 
изменений в 
нормативные 

правовые акты

сотрудники отдела 
муниципального 

контроля 
администрации МО 
Суворовский район

У

4



2

проведении необходимых 
организационных, технических 
мероприятий, направленных на 
внедрение и обеспечение 
обязательных требований

3. Консультирование по вопросам 
соблюдения требований 
земельного законодательства 
посредством телефонной 
«Г орячей линии»

постоянно сотрудники отдела 
муниципального 

контроля 
администрации МО 
Суворовский район

4. Внесение информации о 
проводимых проверках в ФГИС 
«Единый реестр проверок»

у

постоянно сотрудники отдела 
муниципального 

контроля 
администрации МО 
Суворовский район

5. Проведение плановых 
(рейдовых) осмотров, 
обследований земельных 
участков, расположенных в 
границах муниципального 
образования Суворовский 
район, выдача предостережений 
о недопустимости нарушений 
обязательных требований

ежемесячно, в 
соответствии с 
утвержденным 

планом
%

сотрудники отдела 
муниципального 

контроля 
администрации МО 
Суворовский район


